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Piotr Żelazko
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Karczewie

dotyczy:
interpelacji z dnia 22 lutego 2023r. (wpływ do Sekretariatu w dniu 27 lutego 2023r.) w/s 
przeprowadzenia wyborów Sołtysów, Rad Sołeckich, Przewodniczących i Zarządów Osiedli

W odpowiedzi na interpelację Pana Jarosława Jobdy Radnego Rady Miejskiej 
w Karczewie, uprzejmie informuję, że do wyborów samorządowych 2018 r. kadencja rady 
gminy wynosiła 4 lata. Natomiast pięcioletnia kadencja rad gmin została wprowadzona przez 
ustawodawcę w art. 1 pkt 3 u.z.u., zmieniającym ustawę o samorządzie gminnym z dniem 
31.01.2018 r. Zmiana ta obowiązuje od kadencji rad gmin, która rozpoczęła się w 2018 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, organizację i zakres 
funkcjonowania jednostki pomocniczej określa rada gminy w statucie. Zważywszy na zmiany 
w ustawie o samorządzie gminnym w roku 2018 -  wydłużającym kadencję rady gminy z 4 lat 
do 5, analogicznie dokonano wydłużenia w statutach sołectw kadencję do 5 lat. Aby zachować 
ciągłość funkcjonowania organów sołectw, do czasu powołania nowych w statutach 
wprowadzono przepis, iż po upływie kadencji do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady Sołeckiej 
obowiązki wykonują dotychczasowy Sołtys i Rada Sołecka.

Powyższe zapis umożliwia, bez dokonywania zmian w statucie, funkcjonowania 
organów sołectw do momentu wyznaczenia nowych wyborów po upływie ich kadencji. W tym 
miejscu należy zauważyć, iż nie wszystkie statuty sołectw w Gminie Karczew zostały 
zaktualizowane, albowiem m. in. w Statucie Sołectwa Piotrowice w §7 ust. 4 w dalszym ciągu 
znajduje się zapis, iż „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 4 lata licząc od dnia wyboru" -  
takie zapisy należy uznać za nieaktualne i stosować regulacje dt. 5 letniego okresu kadencji, 
trudno bowiem uznać by w obrębie jednej gminy były odrębne regulacje w zakresie okresu 
kadencji rad sołeckich a w konsekwencji nierówne traktowanie w tym zakresie. Jednakże 
celem uniknięcia wątpliwości należałoby zaktualizować pozostałe Statuty sołectw Gminy 
Karczew.

Podsumowując, zważywszy na fakt, iż zgodnie z treścią zapisów statutów (znajdującymi 
się we wszystkich statutach), iż „Po upływie kadencji do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej obowiązki wykonują dotychczasowy Sołtys i Rada Sołecka" nie ma sytuacji aby doszło 
do wygaśnięcia kadencji organów, a tym samym nie zachowania ciągłości w ich 
funkcjonowaniu. W konsekwencji nie ma też potrzeby dokonywania zmian w zapisach 
statutów aby umożliwić przeprowadzenie wyborów do organów sołectw w terminach 
zbliżonych do wyborów organów gminy.



Mając na uwadze fakt, iż kadencja władz samorządowych została wydłużona do 30 
kwietnia 2024 r., a sołectwa są jednostkami pomocniczymi dla Organów Gminy, wydaje się 
zasadnym by wybory do organów pomocniczych odbyły się w jednakowym czasie jak wybory 
samorządowe.

Należy również zaznaczyć, iż zgodnie z §16 Statutów sołectw, Zebranie Wiejskie 
sprawozdawczo-wyborcze zarządza Burmistrz, co oznacza iż nie ma przeszkód by termin dla 
przeprowadzenia wyborów dla organów jednostek pomocniczych gminy -  mając na uwadze 
kwietniowy 2024 r. termin wyborów samorządowych -  został wyznaczony w tym samym 
czasie.
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